

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORMOSO**

OBRA : RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS VIAS

LOCAL : CENTRO URBANO,RIO FORMOSO/PE

RECURSOS : MINISTÉRIO DAS CIDADES-CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CONTRATO DE REPASSE Nº: 943726 - OPERAÇÃO Nº : 1.087.492-15

ORÇAMENTO BASE

NOVEMBRO /2023

ART Nº: PE20231045874

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>1.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				
1.1	COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	6,00	15680,89	94.085,34
		<b>TOTAL 1.0</b>				<b>94.085,34</b>
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
2.1	SINAPI - 103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	373,81	2.990,48
		<b>TOTAL 2.0</b>				<b>2.990,48</b>
<b>3.0</b>		<b>BAIRRO - CENTRO</b>				
<b>3.1</b>		<b>RUA PROFESSOR JOÃO SEZINO</b>				
<b>3.1.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.1.1.1	SICRO/DNIT-4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	3.014,40	0,32	964,61
3.1.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	150,72	2543,05	383.288,50
3.1.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8440,32	1,05	8.862,34
3.1.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.521,60	2,58	11.665,73
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>404.781,18</b>
<b>3.1.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.1.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	66,23	29,17	1.931,93
3.1.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	1586,82	6,82	10.822,11
3.1.2.3	SICRO/DNIT N° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	2,40	716,12	1.718,69
3.1.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.1.2.5	SICRO/DNIT N° 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	10,00	161,59	1.615,90
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>16.285,97</b>
		<b>TOTAL 3.1</b>				<b>421.067,15</b>

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>3.2</b>		<b>AVENIDA JOSÉ SANCHO LINS</b>				
<b>3.2.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.2.1.1	SICRO/DNIT-4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	4.476,23	0,32	1.432,39
3.2.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M³	223,81	2543,05	569.160,02
3.2.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	12533,36	1,05	13.160,03
3.2.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	6.714,30	2,58	17.322,89
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>601.075,33</b>
<b>3.2.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.2.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M²	17,80	29,17	519,23
3.2.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	1800,21	6,82	12.277,43
3.2.2.3	SICRO/DNIT N° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	4,20	716,12	3.007,70
3.2.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.2.2.5	SICRO/DNIT N° 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	17,00	161,59	2.747,03
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>18.748,73</b>
		<b>TOTAL 3.2</b>				<b>619.824,06</b>
<b>3.3</b>		<b>RUA SIQUEIRA CAMPOS</b>				
<b>3.3.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.1.1.1	SICRO/DNIT-4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	1.734,05	0,32	554,90
3.1.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M³	86,70	2543,05	220.482,44
3.1.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	4855,20	1,05	5.097,96
3.1.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2.601,00	2,58	6.710,58
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>232.845,88</b>
<b>3.3.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.3.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M²	19,60	29,17	571,73
3.3.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	625,99	6,82	4.269,25



Documento assinado digitalmente  
**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 Data: 06/03/2024 12:01:24-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA: 182025939-0

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.3.2.3	SICRO/DNIT N ° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	1,40	716,12	1.002,57
3.3.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.3.2.5	SICRO/DNIT N ° 5216111	SUORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00	161,59	969,54
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>7.010,43</b>
		<b>TOTAL 3.3</b>				<b>239.856,31</b>
<b>3.4</b>		<b>AVENIDA AGAMENON MAGALHÃES</b>				
<b>3.4.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.4.1.1	SICRO/DNIT- 4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	1.760,55	0,32	563,38
3.4.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M³	88,03	2543,05	223.864,69
3.4.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	4929,68	1,05	5.176,16
3.4.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2.640,90	2,58	6.813,52
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>236.417,75</b>
<b>3.4.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.4.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M²	35,70	29,17	1.041,37
3.4.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	551,13	6,82	3.758,71
3.4.2.3	SICRO/DNIT N ° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	2,55	716,12	1.826,11
3.4.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.4.2.5	SICRO/DNIT N ° 5216111	SUORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	10,00	161,59	1.615,90
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>8.439,43</b>
		<b>TOTAL 3.4</b>				<b>244.857,18</b>
<b>3.5</b>		<b>RUA BARÃO DO RIO BRANCO</b>				
<b>3.5.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.5.1.1	SICRO/DNIT- 4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	1.414,10	0,32	452,51
3.5.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M³	70,71	2543,05	179.819,07
3.5.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	3959,76	1,05	4.157,75
3.5.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2.121,30	2,58	5.472,95
		<b>SUB TOTAL</b>				<b>189.902,28</b>
<b>3.5.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				



Documento assinado digitalmente  
**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 Data: 06/03/2024 12:01:24-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA: 182025939-0

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.5.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	19,75	29,17	576,11
3.5.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	648,01	6,82	4.419,43
3.5.2.3	SICRO/DNIT N° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	1,50	716,12	1.074,18
3.5.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.5.2.5	SICRO/DNIT N° 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	6,00	161,59	969,54
		SUB TOTAL				7.236,60
		<b>TOTAL 3.5</b>				<b>197.138,88</b>
<b>3.6</b>		<b>RUA JOÃO PESSOA</b>				
<b>3.6.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.6.1.1	SICRO/DNIT- 4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	1.226,00	0,32	392,32
3.6.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	61,30	2543,05	155.888,97
3.6.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3432,80	1,05	3.604,44
3.6.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.839,00	2,58	4.744,62
		SUB TOTAL				164.630,35
<b>3.6.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.6.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	34,30	29,17	1.000,53
3.6.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	240,00	6,82	1.636,80
3.6.2.3	SICRO/DNIT N° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	0,70	716,12	501,28
3.6.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.6.2.5	SICRO/DNIT N° 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	3,00	161,59	484,77
		SUB TOTAL				3.820,72
		<b>TOTAL 3.6</b>				<b>168.451,07</b>
<b>3.7</b>		<b>TRAVESSA DOM LUIZ</b>				
<b>3.7.1</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.7.1.1	SICRO/DNIT- 4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	m2	1.523,74	0,32	487,60
3.7.1.2	SINAPI -95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	76,19	2543,05	193.754,98



Documento assinado digitalmente  
**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 Data: 06/03/2024 12:01:24-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA: 182025939-0

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.7.1.3	SINAPI - 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	4266,64	1,05	4.479,97
3.7.1.4	SINAPI - 95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	2.285,70	2,58	5.897,11
		SUB TOTAL				<b>204.619,66</b>
<b>3.7.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.7.2.1	SINAPI - 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M²	29,60	29,17	863,43
3.7.2.2	SINAPI - 102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF05/2021	M	401,56	6,82	2.738,64
3.7.2.3	SICRO/DNIT N° 5213572	PLACA EM AÇO - PELÍCULA III + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M2	1,80	716,12	1.289,02
3.7.2.4	INSUMO SINAPI- 13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	2,00	98,67	197,34
3.7.2.5	SICRO/DNIT N° 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	7,00	161,59	1.131,13
		SUB TOTAL				<b>6.219,56</b>
		<b>TOTAL 3.7</b>				<b>210.839,22</b>
		<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 2.199.109,69</b>
<p align="center"> <b>BDI ADOTADO DE 19,60%</b>            FONTE: TABELA DO SINAPI REFERENCIAL            DESONERADOS SETEMBRO/2023 E DNIT/SICRO-            NÃO DESONERADO JULHO/2023            OS ENCARGOS SOCIAIS ATENDEM AO            ESTABELECIDO NO SINAPI PERNAMBUCO PARA            MÃO DE OBRA HORISTA E MENSALISTA COM            DESONERAÇÃO         </p>						



Documento assinado digitalmente  
**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 Data: 06/03/2024 12:01:24-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**LUCAS LEAL BARBOSA CABRAL**  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA: 182025939-0